
ZARZĄDZENIE Nr  700/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Murowana 
Goślina, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli 

w 2022 roku 
 

Na podstawie art. 28g ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653), zarządza się co następuje: 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli przeznacza się na 
dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w formach doskonalenia zawodowego, 
w szczególności: seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz na 
przygotowanie materiałów szkoleniowych, informatycznych, zwrot kosztów podróży służbowych 
oraz na dofinansowanie kosztów udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli. 

§ 2. Ustala się w roku 2022 maksymalną kwotę dofinansowania za kształcenie pobierane 
przez uczelnie w wysokości do 50% kosztów, nie więcej jednak niż 1.000,00 zł na osobę. 

§ 3. Środki finansowe zaplanowane na realizację zadań określonych w § 1 w rozdziale 
klasyfikacji budżetowej 80146 w kwocie 77 009,00 zł, są zagwarantowane w budżetach 
poszczególnych szkół w wysokości: 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Karola Marcinkowskiego w Murowanej Goślinie 22 023,00 zł 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Murowanej Goślinie 43 963,00 zł  

Szkoła Podstawowa im. Leona Masiakowskiego w Białężynie 5 406,00 zł 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Długiej Goślinie 5 617,00 zł 

 

§ 4. Dofinansowanie, o którym mowa w § 1 obejmuje w pierwszej kolejności studia 
podyplomowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego z zakresu i w specjalnościach 
związanych z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu, a także kwalifikacji 
wynikających z diagnozy, ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej, wyników egzaminów 
zewnętrznych lub w związku ze zmianami oświatowymi, w tym związanych z edukacją 
patriotyczną i ekologiczną w szkołach; 

2) uzyskaniem przez nauczycieli kwalifikacji w zakresie psychologii społecznej, pedagogiki 
specjalnej, pomocy psychologiczno-pedagogicznej, diagnozy i terapii pedagogicznej; 

3) doskonaleniem nauczycieli w zakresie zaawansowanych technik kształcenia na odległość, 
w tym z bezpiecznym korzystaniem w procesie kształcenia z narzędzi i zasobów cyfrowych; 

4) doskonaleniem nauczycieli w zakresie działań wychowawczych szkoły, w szczególności 
dotyczących wspomagania przez szkołę wychowawczej roli rodziny m.in. poprzez realizację 
zadań programu wychowawczo-profilaktycznego; 



5) doskonaleniem z zakresu prawa oświatowego, w tym z zakresu przeprowadzania egzaminu 
ósmoklasisty; 

6) inne szkolenia wynikające z diagnozy potrzeb oświatowych szkół i gminy Murowana 
Goślina. 

§ 5 Do dnia 31 października 2022 roku, dyrektor szkoły składa wniosek o dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 
do zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Murowana Goślina.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
   /-/ Radosław Szpot 

 



UZASADNIENIE DO 
ZARZĄDZENIA Nr  700/2022 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Zgodnie z art. 70a Karty Nauczyciela oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe, organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie 

plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie za kształcenie nauczycieli oraz specjalności 

i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przeznaczone. Zarządzenie 

zostało podjęte w porozumieniu z dyrektorami szkół. 

 

 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
   /-/ Radosław Szpot 

 

 


